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. Bilag til bet. o. f.t. finanslov for 1980 

FINANSMINISTERIET 
Den 12. november 1979 

I forbindelse med gennemgangen af forslag til finanslov for finansåret 1980 udbeder 
finansudvalget sig ved skrivelse af 19. september 1979 -  bil. 23.129 -  besvarelse af bl. a. 
nedennævnte 3 spørgsmål: 

»11) Der anmodes om en redegørelse for, i hvilket omfang der til statsansat personale 
udbetales tillæg uden for den faste lønning under sygdom 홢 f. eks. ulempetillæg, 
nattillæg, rådighedstillæg, kørselsgodtgørelse m. v.« 

Svar: 

I den anledning kan oplyses, at tillæg, der ud fra en gennemsnitsbetragtning ydes med 
faste månedlige beløb uanset omfanget af den præsterede tjeneste, som f. eks. rådighedstillæg, 
også udbetales under sygdom, hvorimod udgiftsdækkende ydelser som f. eks. kørselsgodtgø- 
relse og time- og dagpenge alene udbetales i forbindelse med udførelse af den tjeneste, der 
udløser de pågældende ydelser, og således ikke under sygdom. 

For så vidt angår ulempetillæg som f. eks. natpenge, helligdagsbetaling og godtgørelse for 
delt tjeneste udbetales sådanne tillæg også under sygdom fra og med I. april 1977 til personer 
med ansættelse på funktionærvilkår under forudsætning af, at den ansatte har udført den 
tjeneste, for hvilken ulempetillægget oppebæres, regelmæssigt gennem længere tid og herfor 
oppebåret vederlaget som et fast påregneligt løntillæg. Det samme er fra og med 1. april 1978 
tilfældet for så vidt angår tjenestemænd og lignende i staten, folkeskolen og folkekirken. 

»12) Der ønskes en redegørelse for, hvorledes sygdomsfraværet blandt det statsansatte 
personale har udviklet sig i de seneste 10 år sammenlignet med sygdomsfraværet inden 
for den private sektor. Specielt udbedes oplysning om udviklingen af sygdomsfraværet 
hos personalet i DSB og P og T.« 

Svar: 

I den anledning må beklageligvis meddeles, at finansministeriet ikke på nuværende 
tidspunkt er i stand til at levere de ønskede statistiske oplysninger. Ved et cirkulære af 30. 
maj 1978 vedrørende opgørelse af sygefravær m. v. og tilvejebringelse af oplysninger til 
statens centrale lønanvisning i forbindelse med indførelse af det nye løninformationssystem 
har finansministeriet imidlertid indkaldt sygedagslister fra hele statsområdet dækkende 
perioden I. januar 1974 -  30. juni 1978. Dette materiale er i øjeblikket under bearbejdning, 
og undersøgelsens resultat forventes at foreligge i efteråret 1980. I samme cirkulære har 
finansministeriet ligeledes anmodet styrelserne om fra 1. oktober 1978 at registrere de ansattes 
fravær efter nye principper, hvorefter indberetning er tænkt at skulle ske til statens centrale 
lønanvisning, der herefter vil kunne levere løbende statistiske oplysninger om statsansattes 
fravær. Indberetningen af fraværsoplysningerne er blevet forsinket noget, da finansministeriet 
ikke har villet sidde personaleorganisationernes henstilling om samarbejde om yderligere 
sikring mod misbrug af edb-oplysninger overhørig, men man nærer forhåbning om, at de 
første statistiske resultater vil kunne foreligge i løbet af et års tid. 

Vedrørende udviklingen af sygdomsfraværet hos personalet i DSB og P og T henvises til 
nedenstående taloplysninger. Antallet af sygedage pr. beskæftiget i perioden 1973-1978 for 
23 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


